
 

 
 

Mikrovlnná trouba s grilem 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

Model: SMW 7225 
 
Předtím než použijete mikrovlnnou troubu, pročtěte si prosím pozorně následující pokyny a 
uschovejte si manuál k pozdějšímu nahlédnutí. Budete-li se řídit popsanými instrukcemi, vaše 
mikrovlnná trouba vám bude dobře sloužit mnoho let.  
 

TENTO MANUÁL SI DOBŘE USCHOVEJTE 
 

Bezpečnostní opatření  
 
(a) Nezapínejte mikrovlnnou troubu, jestliže jsou otevřená dvířka - mohli byste se vystavit škodlivému 

působení mikrovln. Dbejte na to, abyste nepoškodili bezpečnostní systém dvířek. Bezpečnostní 
systém dvířek není dovoleno jakkoli upravovat.  

(b) Přední část trouby, ani její dvířka nesmí být blokována. Dbejte na to, aby se na těsnění nekupila 
špína, nebo zbytky čistícího prostředku. 

(c) Nepoužívejte troubu, je-li poškozena. Je důležité, aby byly dvířka trouby řádně uzavírány, a 
aby nedošlo k poškození následujících částí: 
(1) dvířka (nesmí dojít k jejich deformaci) 
(2) panty, čepy a západky (nesmí dojít k jejich nalomení, nebo uvolnění) 
(3) těsnění dvířek a dalších částí 

(d) Trouba smí být seřizována, nebo opravována pouze odborným servisem. 
    
TECHNICKÉ ÚDAJE 
Model: SMW 7225 
Síťové napětí: 230V~  50Hz  
Kmitočet: 2450 MHz 
Příkon: 1450 W 
Maximální výkon: 850 W 
Výkon grilu: 1000 W 
Objem trouby: 25 litrů 
Hlučnost: 64 dB 
Průměr otočného talíře 315 mm 
Vnější rozměry (délka x šířka x výška) 512 mm x 441 mm x 307 mm 
Váha netto cca 17.0 kg 
 

Bezpečnostní opatření 
 
1. Trouba musí být umístěna vždy na vodorovném povrchu. 
2. Během používání trouby v ní musí být otočný kruh a hřídelka. Nádobu s potravinami pokládejte 

vždy na skleněný talíř, tak abyste jej nepoškodili. 
3. Nevhodné použití varných nádob může poškodit skleněný podnos. 
4. Při vaření popcornu použijte jen určenou velikost sáčku. 
5. Trouba má několik zabudovaných bezpečnostních uzávěrů tak, aby se při otevření dvířek 

automaticky vypnula. Tyto uzávěry není dovoleno jakkoli upravovat. 
6. Nezapínejte mikrovlnnou troubu, jestliže je prázdná. Zapnete-li troubu naprázdno, nebo ji 

použijete pro ohřev nadměrně suchých potravin, může dojít ke vzniku požáru, nebo jiskření.  
7. Neohřívejte slaninu položenou přímo na skleněném podnosu. Nadměrné zahřátí skleněného 

podnosu může vést k jeho poškození. 



8. V mikrovlnné troubě neohřívejte kojenecké lahve, nebo kojeneckou stravu. Nerovnoměrné 
ohřátí by mohlo kojenci způsobit vnitřní poranění. 

9. Neohřívejte nádoby s úzkým hrdlem jako například láhve od sirupu. 
10. V troubě se nesnažte potraviny smažit. 
11. Tato mikrovlnná trouba není určena k zavařování potravin.  
12. Nepoužívejte mikrovlnnou troubu ke komerčním účelům, je určena pouze pro domácí použití. 
13. Abyste se vyhnuli opaření horkou tekutinou, nebo nápojem, zamíchejte tekutinou v nádobě, 

předtím než ji umístíte do trouby, zamíchání znovu zopakujte zhruba v polovině ohřevu. Po 
uvaření nechte tekutinu v troubě krátce odstát, pak ji zamíchejte a vyndejte nádobu. 

14. Během přípravy potravin v mikrovlnné troubě dohlížejte na to, aby nedošlo k jejich připálení, a tím 
k případnému vzniku požáru. 

15. Pokud bude mikrovlnná trouba používána v blízkosti dětí, dbejte zvýšené opatrnosti. Není 
dovoleno, aby tuto troubu obsluhovaly děti. Mikrovlnnou troubu instalujte mimo jejich dosah.  

16. Zanedbání údržby trouby může vést k pozvolnému poškození částí, což by mohlo mít nepříznivý 
vliv na životnost zařízení. 

 
Důležitá bezpečnostní opatření 
VAROVÁNÍ - K omezení rizika vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem, zranění osob a možného  
zásahu nadměrným množstvím mikrovln při používání trouby dodržujte následující základní 
bezpečnostní opatření: 
 
1. Před použitím přístroje si přečtěte všechny instrukce. 
2. Dodržujte instrukce popsané v části "Bezpečnostní opatření" 
3. Při používání mikrovlnné trouby je třeba dbát zvýšené pozornosti, aby nedošlo ke vzniku požáru 

uvnitř přístroje. 
Dojde-li ke vzniku požáru: 
1. Ponechte dvířka trouby zavřeny. 
2. Vypněte troubu a vyjměte síťový kabel ze zásuvky. 
3. Vypněte elektrický proud vyjmutím pojistky, nebo vypnutím elektrického jističe. 
 
Vždy mějte na paměti následující pravidla: 
1. Potraviny nepřevařujte. Je třeba dbát zvýšené opatrnosti, používáte-li k usnadnění vaření 

papír, umělou hmotu a jiné hořlavé materiály. 
2. Nepoužívejte mikrovlnnou troubu ke skladování potravin. Neukládejte do mikrovlnné trouby 

hořlavé předměty jako např. chléb, cukrovinky, papírové produkty atd. Jestliže dojde k 
zasažení elektrického obvodu bleskem, může dojít k samočinnému zapnutí trouby. 

3. Před umístěním potravin do trouby z nich odstraňte veškeré kovové části, nebo plastikové 
obaly. 

4. Mikrovlnnou troubu připojujte jen k řádně uzemněné zásuvce, viz "INSTRUKCE O 
UZEMNĚNÍ"  

5. Tuto troubu instalujte a umístěte dle instalačních instrukcí. 
6. Některé potraviny jako vejce ve skořápce, voda s olejem či tukem, těsně uzavřené nádoby, 

nebo uzavřené zavařovací sklenice mohou explodovat. Nepoužívejte mikrovlnnou troubu 
k jejich ohřevu. 

7. Používejte tento přístroj pouze k účelům, pro které je určen. Tato trouba je určena výhradně k 
ohřevu a vaření potravin. Není určena pro průmyslové a laboratorní účely. 

8. Stejně jako u používání jiných přístrojů, je třeba dbát zvýšené opatrnosti, je-li používána 
v blízkosti dětí. 

9. Nepoužívejte tuto troubu, je-li poškozen síťový kabel nebo zástrčka, nepracuje-li správně, je-li 
poškozena, nebo byla-li upuštěna na zem. 

10. Opravy tohoto zařízení mohou provádět pouze odborné servisy. V případě nutnosti prohlídky, 
údržby, opravy, nebo seřízení kontaktujte nejbližší servisní středisko. 

11. Neblokujte vstupní/výstupní otvory trouby. 
12. Neskladujte a nepoužívejte toto zařízení venku. 
13. Nepoužívejte tuto troubu v blízkosti vody, kuchyňského dřezu, ve vlhkém suterénu, nebo 

blízko bazénu. 
14. Neponořujte síťový kabel nebo zástrčku do vody. 
15. Nepokládejte napájecí kabel na horké povrchy. 
16. Dbejte na to, aby napájecí kabel nevisel přes okraj stolu, nebo pultu. 



17. K čištění dveří a částí trouby použijte houbu nebo jemný hadřík navlhčený v mírném roztoku 
neutrálního čistícího prostředku. 

 
 

TYTO INSTRUKCE SI USCHOVEJTE 
 
Instrukce o uzemnění 
NEBEZPEČÍ 
Při dotyku vnitřních částí může vzniknout riziko zásahu elektrickým proudem a přivodit vážné 
poranění, nebo smrt. Nerozebírejte tento přístroj.  
 
VAROVÁNÍ 
Riziko zásahu elektrickým proudem 
Nesprávné uzemnění může přivodit riziko zásahu elektrickým proudem. Nikdy nepřipojujte přístroj 
k zásuvce el. proudu, která není správně instalována a uzemněna. 
 
Tento přístroj musí být uzemněn. V případě vzniku zkratu uzemnění snižuje riziko zásahu elektrickým 
proudem - el. proud je při zkratu veden přes uzemňovací drát. Toto zařízení je vybaveno napájecím 
kabelem, který má uzemňovací drát s uzemňovací zástrčkou. Zástrčka musí být zasunuta do zásuvky, 
která je náležitě instalována a uzemněna. 
 
Neporozumíte-li instrukcím o uzemnění, nebo máte-li pochybnosti, zda je zařízení náležitě uzemněno, 
kontaktujte kvalifikovaného elektrikáře nebo servisního technika.  
 
1. Součástí tohoto přístroje je krátký napájecí kabel, který snižuje riziko jeho zapletení, nebo 

možnost zakopnutí. 
2. Dbejte na to, aby se dlouhý napájecí kabel nebo prodlužovací kabel nezapletl, a abyste o něj 

nezakopli. 
3. Používáte-li dlouhý kabel nebo prodlužovací kabel: 1) Vyznačené rozmezí napětí na nich musí 

souhlasit s elektrickým napětím přístroje. 2) Prodlužovací kabel musí být třídrátový s uzemněním, 
3) Dlouhý napájecí kabel by měl být položen,  tak aby nevisel přes horní část přístroje, nebo stolu, 
kde by mohl být dětmi neočekávaně vytažen ze zásuvky. 

 
Kuchyňské nádoby 
VAROVÁNÍ 
Riziko poranění 
Těsně uzavřené nádoby mohou explodovat. Před vařením by měly být nádoby otevřeny a plastikové 
sáčky proděravěny. 
 
K získání dalších instrukcí viz "Materiály, které lze, a které nelze použít v mikrovlnné troubě". Některé 
nekovové nádoby je v mikrovlnné troubě nebezpečné používat. Jste-li na pochybách o tom, které to 
jsou, proveďte následující test. 
 
Test kuchyňské nádoby: 
1. Naplňte nádobu vhodnou pro použití v mikrovlnné troubě asi 250 ml studené vody a do ní ponořte 

nádobu, kterou chcete vyzkoušet. 
2. Ohřívejte na maximální výkon asi 1 minutu. 
3. Opatrně sáhněte na testovanou nádobu. Jestliže je teplá, nepoužívejte ji v mikrovlnné troubě. 
4. Nepřekročte limit 1 minuty ohřevu. 
 
Materiály, které můžete používat v mikrovlnné troubě 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Nádoba  Poznámka 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Hliníková fólie  Pouze k zakrytí. Malé kousky fólie mohou být použity k zakrytí tenkých částí 
   masa nebo drůbeže, aby se zabránilo jejich převaření. Je-li fólie blízko stěn  
   trouby, může dojít k jejímu zdeformování. Fólie by měla být nejméně 2,5  

cm od stěn trouby. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


